



Los productos **Baby Anthyllis** respetan el estándar "EcoBioCosmética" de ICEA, para ofrecer a tu bebé una cosmética segura, respetando la Naturaleza y el Medio Ambiente. No contienen SLES, SLS, ni derivados del petróleo. Toda la línea ha sido testada dermatológicamente en laboratorios externos. Los productos de uso cotidiano también han sido probados sobre pieles sensibles. Los conservantes utilizados son únicamente naturales.

Controlado su contenido en metales pesados, la línea Baby Anthyllis es también apta para veganos.



### GEL DE BAÑO Y CHAMPÚ DELICADO CON PROTEÍNAS DE ARROZ

Gel específico para la higiene de la piel delicada y del cabello de los niños, a base de tensioactivos obtenidos de aceite de Oliva de agricultura ecológica. Fórmula enriquecida con proteínas de Arroz y extracto de Hibisco, con pH 6,5 fisiológico para la piel del niño. Libre de jabones, colorantes, SLES y SLS.

INGREDIENTS: Aqua (Water), Sodium Myristoyl Sarcosinate, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Oleoyl Isethionate\*\*, Sodium Lauryl Sulfoacetate, Lauryl Glucoside, Olivamidopropyl Betaine\*\*, Oryza Sativa (Rice) Extract\*, Parfum (Fragrance), Hydrolyzed Rice Protein, Glycerin, Hydrolyzed Hibiscus Esculentus Extract, Sodium Benzoate, Potassium Sorbate, Benzyl Alcohol, Potassium Hydroxide.

400 ml – Cód. PPBBA713



\* de agricultura ecológica  
\*\* tensioactivo de aceite de oliva ecológico



### LECHE CORPORAL HIDRATANTE DE ALOE VERA Y CRONDO CRISPO

Tratamiento corporal hidratante, especial para las pieles con tendencia atópica de bebés, niños y adultos. Calma e hidrata la piel más sensible gracias a su contenido en Aloe vera y extractos de Algas marinas, que devuelven suavidad y bienestar, calmando las irritaciones y reduciendo los picores. Proporciona alivio inmediato y contribuye a aumentar la resistencia de la piel contra factores irritantes externos.

INGREDIENTS: Aqua (Water), Glycine Soja (Soybean) Oil\*, Glycerin, Glyceryl Stearate, Cetearyl Alcohol, Sodium Stearoyl Lactylate, Aloe Barbadensis Leaf Extract\*, Chondrus Crispus Powder, Sodium Dehydroacetate, Glucose, Tocopherol, Xanthan Gum, Sodium Benzoate, Ethylhexylglycerin, Parfum (Fragrance), Sodium Hydroxide, Limonene.

100 ml – Cód. PPBBA716



\* de agricultura ecológica



## ACEITE CORPORAL

Aceite corporal elaborado exclusivamente con cuatro aceites de agricultura ecológica: Aceite de Soja, Oliva, Almendra dulce y Girasol. Especialmente formulado para la piel sensible de los niños. Delicadamente perfumado, se aplica con facilidad y se absorbe rápidamente sin dejar una película untuosa. Limpia, hidrata y refuerza las defensas naturales de la epidermis, gracias a la acción sinérgica de los aceites vegetales presentes en la fórmula.

INGREDIENTS: Glycine Soja (Soybean) Oil\*, Olea Europaea Fruit Oil\*, Prunus Amygdalus Dulcis (Sweet Almond) Oil\*, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil\*, Parfum (Fragrance), Tocopheryl Acetate, Tocopherol, Limonene, Linalool.

\* de agricultura ecológica

100 ml – Cód. PPBBA722



## LOCIÓN CORPORAL PROTECTORA AHUYENTADORA DE MOSQUITOS

Loción corporal protectora y calmante con aceites de Andiroba y Geranio, ahuyentadora de mosquitos. Mezcla de extractos vegetales muy puros, con aceites esenciales que ahuyentan los mosquitos de forma natural. Totalmente libre de repelentes químicos y esencias de síntesis. Ideal para permanecer en lugares con alta densidad de insectos. La loción protectora y calmante Baby Anthyllis no mancha, hidrata bien y se absorbe rápidamente dejando un suave aroma natural. No altera el pH de la piel de niños y adultos.

INGREDIENTS: Aqua (Water), Carapa Guaiianensis Seed Oil, Glycerin, Sodium Stearoyl Lactylate, Sodium Dehydroacetate, Pelargonium Graveolens Oil\*, Tocopherol, Sodium Benzoate, Sodium Hydroxide, Ethylhexylglycerin, Xanthan Gum, Citronellol, Geraniol, Linalool.

\* de agricultura ecológica

100 ml – Cód. PPBBA714



## PASTA AL AGUA PARA EL CAMBIO DE PAÑAL

Pomada a base de Óxido de Zinc, Manteca de Karité y Almidón de Arroz, para el cambio de pañal. Previene enrojecimientos e irritaciones del culete, aislando la piel de todas las impurezas. Favorece la normalización de las zonas irritadas y previene el desarrollo de las bacterias, protegiendo la piel de orina y heces.

INGREDIENTS: Aqua (Water), Zinc Oxide, Talc, Glycerin, Glycine Soja (Soybean) Oil\*, Titanium Dioxide, Cetearyl Alcohol, Butyrospermum Parkii (Shea Butter) Butter\*, Sodium Stearoyl Lactylate, Oryza Sativa (Rice) Starch\*, Panthenol, Sodium Dehydroacetate, Bisabolol, Tocopherol, Sodium Benzoate, Ethylhexylglycerin, Xanthan Gum, Parfum (Fragrance), Phytic Acid, Limonene.

\* de agricultura ecológica

75 ml – Cód. PPBBA715



## TOALLITAS DELICADAS DE MANZANILLA Y CALÉNDULA

Cómodas de viaje o en casa, para la limpieza de las pieles más sensibles. Gracias a la presencia de Manzanilla, Caléndula y Glicerina de agricultura ecológica, limpian, hidratan, protegen y calman la delicada piel de bebés y niños. Tejido biodegradable y compostable. Perfume de origen natural, libre de alérgenos. Sin Sodium Laureth Sulfate, parabenes, Pegs, SLS, alcohol etílico, ni fenoxietanol.

INGREDIENTS: Aqua (Water), Malva Sylvestris Leaf Water\*\*, Coco-Glucoside, Benzyl Alcohol, Sodium Benzoate, Parfum (Fragrance)\*\*, Olus Oil (Vegetable Oil), Potassium Sorbate, Citric Acid, Glycerin\*, Lauryl Glucoside, Polyglyceryl-2, Dipolyhydroxystearate, Chamomilla Recutita (Matricaria) Flower Extract\*, Calendula Officinalis Flower Extract\*, Dehydroacetic Acid, Glyceryl Oleate, Dicaprylyl Carbonate.

\* de agricultura ecológica

\*\* perfume de origen natural, libre de alérgenos

60 Uds. – Cód. PPBBA177



## DENTÍFRICO PARA NIÑOS – SABOR A FRESA

Gel dentífrico para niños, de Aloe vera y Malva y con delicado sabor a Fresa, apto a partir de los primeros dientes. Su bajo nivel de abrasión garantiza una total seguridad para la limpieza de los dientes de leche. Ayuda a prevenir la formación de la caries y garantiza la higiene del cavo oral. Contiene Aloe vera y extracto de Malva ecológicos, conocidos por sus propiedades calmantes. Libre de SLES y SLS.

INGREDIENTS: Sorbitol, Aqua (Water), Aloe Barbardiensis Leaf Juice\*, Silica, Xylitol, Xanthan Gum, Glycerin, Sodium Dehydroacetate, Potassium Sorbate, Malva Sylvestris (Mallow) Leaf Extract\*, Sodium Lauroyl Glutamate, Aroma (Flavor)\*\*.

\* de agricultura ecológica

\*\* de ingredientes naturales

75 ml – Cód. PPBBA019

